ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
    РЕШЕНИЕ

25.04.2017

№   32/290

     с.Черновское

Об оценке эффективности

муниципальных программ

 Заслушав и обсудив информацию и.о. главы администрации Черновского сельского поселения по реализации  муниципальных  Программ:
· «Развитие муниципального управления муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»;
· «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»;

· «Развитие транспортной системы Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»;
·  «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»;
· «Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»;
Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Реализацию  муниципальной  программы  «Развитие муниципального управления муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»  за 2016 год признать эффективной, целесообразной к финансированию.
2. Реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»  за 2016 год признать эффективной, целесообразной к финансированию.
3. Реализацию  муниципальной  программы  «Развитие транспортной системы Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» за 2016 год признать эффективной, целесообразной к финансированию.

4. Реализацию  муниципальной  программы  «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»  за 2016 год признать эффективной, целесообразной к финансированию.

5. Реализацию  муниципальной  программы  «Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» за 2016 год признать эффективной, целесообразной к финансированию.

/Оценка эффективности реализации муниципальных программ прилагается/.
6. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

Заместитель председателя
Черновской сельской Думы

С.П. Мельков
	ОЦЕНКА

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

	N

п/п
	Наименование

 муниципальной программы сроки реализации
	Период выполнения показателей эффективности

<1>
	Среднее значение оценки выполнения показателй эффективности в баллах (СР ЗНАЧ Оц)
	Качественная оценка выполнения показателей эффективности

<2>
	Оценка использования финансовых средств

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

<4>

	объем финансирования, запланированный программой на соответствующий период (З пл)   тыс.руб.
	фактически освоенный объем финансирования программы за соответствующий период (З ф) тыс.руб.
	уровень использования финансовых средств (УФС) <3>

	«Развитие муниципального управления муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»
	2016 год
	СРЗНАЧ Оц    меньше 1, но больше 0
	Показатели эффективности выполнены  в полном объеме
	1439,81
	1430,695
	УФС  <=1, но       больше 0,5
	Эффективна, целесообразна к финансированию

	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»
	2016 год
	СРЗНАЧ Оц    меньше 1, но больше 0
	Показатели эффективности выполнены  в полном объеме
	478,685
	444,239
	УФС  <=1, но       больше 0,5
	Эффективна, целесообразна к финансированию

	«Развитие транспортной системы Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»
	2016 год
	СРЗНАЧ Оц    меньше 1, но больше 0
	Показатели эффективности выполнены  не в полном объеме
	1785,7
	1159,617
	УФС  <=1, но       больше 0,5
	Эффективна, целесообразна к финансированию, но требует корректировки в части показателей эффективности

	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»
	2016 год
	СРЗНАЧ Оц    меньше 1, но больше 0
	Показатели эффективности выполнены  в полном объеме
	458,585
	457,911
	УФС  <=1, но       больше 0,5
	Эффективна, целесообразна к финансированию

	«Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»
	2016 год
	СРЗНАЧ Оц    меньше 1, но больше 0
	Показатели эффективности выполнены  в полном объеме
	13,86
	13,858
	УФС  <=1, но       больше 0,5
	Эффективна, целесообразна к финансированию

	Проведена оценка эффективности реализации   муниципальных  программ за 2016 год.  Программы признаны эффективными, целесообразными к финансированию, некоторые требуют корректировки в  части планирования расходов

	Исполнитель Маркина Е.С.